
2011年6月8日 星期三 编辑 王贺 组版 刘玉 校对云心10 安徽 AN HUI

记者 胡昊

近日，来安县大英中学向高中学生收取300元费用，收费名目不明不白，引起家长和学生不满，更

有学生和家长将此问题反映到教育局和物价局。那么，这300块钱到底收的是哪门子费用？

学生：学校强收300元钱

拍卖公告
受委托,本公司将于2011年6月23日上午

10时在本公司拍卖厅，对位于肥东县店埠镇
龙泉中路中心大市场B区140号门面房（房
地产权证号为房地权东房字第014226号）
一间公开拍卖，面积27.02m2，参考价16.46万
元，每平米6090元。
展示时间及地点：公告之日起至拍卖会前

一日17时止，标的物所在地。
注意事项：有意竞买者请持有效证件至本

公司办理竞买登记手续，并交纳3万元的竞
买保证金，如竞买不成，保证金不计息全额
退还。
公司地址：合肥市胜利路51号秀珍大厦A

座18楼
联系电话：0551-4299793

18956043056 18955112557
安徽蓝天拍卖有限公司

2011年6月8日

星报讯（记者 张发平 陶理清 文/图） 6月7日，巢

湖市居巢区建委7号宿舍楼，一个年仅18个月的幼儿因

爬越窗台玩耍，不慎从四楼坠落。见此情景，年轻的母亲

奋不顾身从四楼跳到二楼去救孩子。幸运的是，这名幼

儿在坠落到二楼窗台时摔在一块塑料瓦上，捡回一条命。

当日8时30分左右，在巢湖市健康中路圩墩菜市场

对面居巢区建委7号宿舍楼，一名幼女突然从四楼的窗

户坠落到二楼窗台上。不少买菜的市民路过此地，看到

这一触目惊心的场景时大喊：“不好，有人跳楼了！”随即，

人们看到一名年轻的女性从窗台纵身跳下，估计是救她

的孩子。

不一会，公安民警和消防官兵相继赶到现场，在大家

的帮助下，众人将在二楼窗台的母女救下来。记者赶到

时，年轻母亲抱着惊魂未定的女儿检查伤情。一位老人

家说，“真是万幸，小女孩只是嘴角处有一点皮外伤。”

据小女孩的妈妈介绍，小女孩姓孙，只有18个月。当

天早上，她正在家里做家务，女儿爬到摆放在窗户下的沙

发上，估计是身体探出窗外，因为窗户上没有防护网，女

儿才不慎坠落的。当她听到“轰”的一声时，随即传来女

儿的哭声，她本能地意识到女儿坠楼了。随即，她自己也

纵身跳下去，抱紧女儿，防止孩子从二楼坠地。

周边的居民说，二楼住户用塑料瓦在窗户上面搭建

了一个简易的窗台，孩子幸亏是摔在具有弹性的塑料瓦

上，否则，后果不堪设想。

18月大幼女坠楼，母亲跳楼相救
一块塑料瓦救了孩子一命，目前母女平安

一、转让方及转让标的基本情况
1、转让方：铜陵市工业投资控股有限公司。
2、转让标的：铜陵市三佳电子（集团）有

限责任公司47.62%股权。
二、竞买人资格及前置性条件
详见《铜陵市三佳电子（集团）有限责任

公司47.62%股权挂牌转让公告》全文。
三、竞买人报名时应提交的主要资料详

见《出让文件》。
四、公告期限
自2011年6月8日至2011年7月5日。
五、报名时间
自2011年6月20日至2011年7月5日（每

工作日8：00－16：30）。
六、竞买保证金
报名时，应在安徽长江产权交易所有限

公司指定的账户交纳竞买保证金人民币5000
万元，且不得委托他人代为支付，方可取得报
名资格，否则视同弃权。

七、交易方式 电子竞价（报价）。
八、电子报价时间：另行通知。
九、电子竞价时间：电子报价结束后自动

进入电子竞价阶段。报价最高者为竞得人。
十、电子竞价（报价）起始价：人民币

25259万元。
十一、电子竞价（报价）加价幅度：人民币

100万元或其整数倍。
十二、联系人及联系方式
安徽长江产权交易所有限公司
联系电话：0553-3117729
传真：0553-3117971
联系人：叶小姐
联系地址：安徽省芜湖市文化路36号（市

工行大厦二楼）。
公告全文详见本所网站（http://www.

ccjex.com）。
安徽长江产权交易所有限公司

2011年6月8日

铜陵市三佳电子（集团）有限责任公司47.62%股权挂牌

转让公告
长交所公字（2011）第21号

记者随后来到大英中学内，因为在高考期间，学校领

导都去县城了。办公室一位负责人告诉记者“没有这回

事”。记者又电话联系上了大英中学田校长，田校长表

示：“可能确实收了一小部分，绝大部分学生都没有收。”

为什么要收这笔费用？田校长在电话中解释，高一

高二年级要上晚自习，学校决定收取一部分“晚自习辅导

费”，并就此事向教育局进行了汇报，但未获批准。在此

期间，“可能有一些班主任收取了一部分钱，但这个钱并

没有到学校的账上。至于已经收了的钱，也要退回去。”

昨日下午，记者致电来安教育局，办公室一位工作人

员告诉记者，他们已经接到相关举报。该工作人员表示，

该局对这一情况非常重视，迅速介入调查，“并且会有处

理意见”。

记者了解到，目前，当地物价部门也已介入调查。

2000元爱心款等你来拿
欢迎拨打本报报名热线进行申报

星报讯（记者 赵莉） 安庆枞阳的一位贫困留守女童

已申请救助；合肥市一位老师为自己的学生申请救助……

由本报与省福彩中心共同推出的“爱心2011—情牵贫困留

守女童”暑期慈善公益活动正在面向社会公开征集30个

救助名额，目前已有多名贫困留守女童进行了申报。

据主办方介绍，目前各地市福彩中心与当地媒体联手

举办的征集活动非常火爆，已有诸多贫困留守女童进行了

申报。现在，该公益慈善活动通过本报进行申报的环节仍

在紧张进行中，欢迎符合条件的女童尽快申报，热心读者

也可推荐熟悉的贫困留守女童参与活动。

主办方经过审核通过之后，申报者除了可以获得每人

2000元的爱心资助款外，还可以参加游合肥的活动，该活

动将实实在在惠及贫困留守女童。

此次活动的具体申报条件为：户籍属于安徽省行政区

域的家庭；父母均在外地工作的贫困家庭女孩；留守女孩

年龄须在6至14岁之间。申报时，须提交一份个人及家庭

情况简介，并附一张生活照或证件照，还须提交一份由当

地村委会、居委会或学校出具的贫困证明。

报名咨询热线：0551-2620110、18656151383；邮寄地

址：合肥市永红路10号市场星报社4楼编辑部 沈学辉收；

邮编：230031。

这300块收的是什么费？
来安大英中学被指强收“晚自习辅导费”

昨日上午，在大英中学门口，一位高二年级学生丁兰

（化名）告诉记者说，一个月前的一天晚自习，班主任来到

教室，通知每位学生交300元钱。丁兰说，接到老师通知

后，她就回家找妈妈要了300元钱，交给了老师。当时妈

妈问她是交什么钱，她也说不清楚。

昨天上午放学时，记者在校门口遇到了很多学生，他

们都表示已经交了300元钱，碰到个别“抵抗”的学生，个

别老师甚至说出了“不交让你家长来交”、“不交钱就别来

上课”等话语。

据了解，来安大英中学

高中部每个年级有十来个

班，共有学生1490人。

学校：这是晚自习辅导费

英雄曹军和卢帅入围
全国道德模范候选人

星报讯（记者 曹开发 何曙光） 记者昨日从宣城市

有关部门获悉，为抢救落水少年光荣牺牲的英雄曹军、卢

帅两位烈士日前已入围第三届“见义勇为类”全国道德模

范候选人行列。

据了解，全国道德模范每两年评选一次，由中宣部、中

央文明办等部门联合主办，是当前我国思想道德建设的重

要载体。我省此次推荐入围的全国道德模范候选人分为

“助人为乐类”、“见义勇为类”、“诚实守信类”、“敬业奉献

类”和“孝老爱亲类”5类。

““就是那就是那！”！”


